А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 08.12.2016 № 2468

«Об утверждении Примерного положения

о системе оплаты труда работников

муниципального учреждения, в отношении

которого Управление коммунального

хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа осуществляет функции

и полномочия учредителя»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации,  приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих», приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих», постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.10.2013 № 3083

«Об установлении отраслевых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципального учреждения, в отношении которого Управление

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа осуществляет функции и полномочия

учредителя, утвержденное постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 08.12.2016 № 2468, изменение, изложив

подпункт 2.11.3 в следующей редакции:

«2.11.3 выплат стимулирующего характера (в расчете на год),

включающие в себя:

- выплаты за выслугу лет - в размере 3,6 окладов по всем должностям,

включенным в расчет годового фонда оплаты труда;

- премиальные выплаты по итогам работы в размере 27,4 окладов по всем

должностям, включенным в расчет годового фонда оплаты труда;

- премиальные выплаты по итогам работы за счет средств, поступающих

от приносящей доход деятельности, в размере не более 9,2 окладов по всем

должностям, включенным в расчет годового фонда оплаты труда. Учреждение

вправе увеличить размер выплат, включаемых в расчет годового фонда оплаты

труда на текущий финансовый год, в случае увеличения в текущем финансовом

году объемов платных услуг в натуральных показателях. Конкретный размер

выплат, включаемых в расчет годового фонда оплаты труда на текущий

финансовый год, превышающих 9,2 оклада, утверждается Учредителем.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                      Е.А. Беляев

Исп-ль: Кузьмина А.В. УКХиЖФ АПКГО, 303-100 д. 2621